
 
Wrocław, 8 kwietnia 2026 r.  

 
 

Medal Insignis Alumnus dla Grzegorza Dzika.  
Inauguracja Dnia Absolwenta PWr 

 
Grzegorz Dzik, prezes firmy Impel, otrzymał pierwszy w historii Medal Insignis 
Alumnus Polytechnicae Wratislaviensis. Wyróżnienie odebrał podczas obchodów 
Dnia Absolwenta PWr. 
 
Nowe święto Politechniki Wrocławskiej zostało ustanowione 26 marca 2026 r. przez Senat 
naszej uczelni. Obchodzimy je 8 kwietnia, jako impuls do wzmacniania relacji w 
społeczności absolwenckiej oraz budowania trwałych więzi absolwentów z Politechniką 
Wrocławską. 
 
Data nie jest przypadkowa. To właśnie 8 kwietnia 1946 r. odbył się pierwszy egzamin 
dyplomowy w historii uczelni. W 2026 r. przypada 80. rocznica tego wydarzenia. 
 
– Od tego czasu liczba naszych absolwentów przekroczyła już 100 tys. osób i wielu z nich 
zrobiło bardzo wiele dobrego dla świata. Można więc powiedzieć, że nasz wpływ na 
otoczenie wyraża się nie tylko przez powstające na uczelni technologie i idee, ale w 
równie ważnym stopniu przez ludzi, którzy zmieniają ten świat na lepsze. Z okazji 
obchodów 80-lecia Politechniki Wrocławskiej uznaliśmy, że powinniśmy zacząć to 
celebrować – mówił prof. Arkdiusz Wójs, rektor PWr. 
 
Pierwszą osobą, która zdała egzamin dyplomowy na naszej uczelni, był inż. Kazimierz 
Mściwujewski, student Oddziału Elektrycznego na Wydziale Mechaniczno-
Elektrotechnicznym, dzisiejszym Wydziale Elektrycznym. 
 
Jego droga do dyplomu była wyjątkowa. Studia rozpoczął jako 18-latek w 1929 r. na 
Politechnice Lwowskiej, jednak wojna przerwała edukację i plany wielu osób z jego 
pokolenia.  
 
Dopiero po jej zakończeniu, już we Wrocławiu, mógł je dokończyć i formalnie zamknąć, 
zostając pierwszym absolwentem Politechniki Wrocławskiej oraz otrzymując dyplom nr 1. 
 
Pierwsze takie wyróżnienie 
 
Najważniejszym momentem obchodów święta było wręczenie pierwszego Medalu Insignis 
Alumnus Polytechnicae Wratislaviensis, najwyższego odznaczenia dla absolwentów naszej 
uczelni. 
 
– Medal ten przyznajemy tym absolwentom, którzy w swojej późniejszej działalności 
zawodowej i publicznej osiągnęli rzeczy wybitne i wywarli trwały, pozytywny wpływ na 
społeczeństwo. Jest to wyróżnienie dla tych, którzy potrafili połączyć osobisty sukces z 
odpowiedzialnością za wspólnotę, służbą publiczną i rzeczywistym wkładem w rozwój 
otoczenia – mówił prof. Arkadiusz Wójs, rektor PWr. 
 
To historyczne wyróżnienie odebrał podczas specjalnej uroczystości w bud. H-14, 
Grzegorz Dzik, absolwent Wydziału Budownictwa Lądowego i Wodnego, współzałożyciel 
Grupy Impel, główny akcjonariusz i prezes zarządu Impel S.A. 
 
– Medal ma dla mnie szczególne znaczenie, ponieważ nie jest wyróżnieniem za jeden 
projekt, jedno osiągnięcie czy funkcję – jest nagrodą za całą drogę. Traktuję go jako 
zobowiązanie do dalszego budowania – organizacji biznesowych, inicjatyw społecznych 
oraz przestrzeni dla kolejnych pokoleń – mówił Grzegorz Dzik. 
 
 – Politechnika Wrocławska nauczyła mnie, że droga na szczyt jest ważniejsza niż sam 
szczyt, a prawdziwa wartość rodzi się z procesu. I właśnie ta lekcja zaprocentowała 
mocno w moim życiu, przede wszystkim przy budowaniu od ponad 35 lat Grupy Impel, a 



 
także przy wielu innych projektach, które miałem zaszczyt współtworzyć. I za to jestem 
mojej Alma Mater ogromnie wdzięczny – dodał laureat Medalu Insignis Alumnus. 
 
Lider biznesu zaangażowany społecznie 
 
Grzegorz Dzik jest absolwentem Wydziału Budownictwa Lądowego i Wodnego. 
Współzałożyciel Grupy Impel, główny akcjonariusz i prezes zarządu Impel S.A. 
 
Jeden z największych prywatnych pracodawców w Polsce, który aktywnie wspiera swoją 
wiedzą i doświadczeniem organizacje reprezentowane w Radzie Dialogu Społecznego – od 
2019 r. członek Rady Federacji Przedsiębiorców Polskich, od 2011 r. członek Rady 
Związku Pracodawców Polska Miedź, w latach 1998-2012 prezes Zachodniej Izby 
Gospodarczej, a od września 2012 r. przewodniczący Rady Zachodniej Izby Gospodarczej 
– Pracodawcy i Przedsiębiorcy. 
 
Należy również do Rady Fundacji Kolegium Europy Wschodniej (powołany w skład rady w 
2003 r. przez Jana Nowaka-Jeziorańskiego), fundator i przewodniczący powołanej w 2013 
r. Rady Fundacji Ukraina, w latach 2008-21 Konsul Honorowy Ukrainy we Wrocławiu, 
inicjator Fundacji Aktywizacja Bez Granic, wspierającej osoby niepełnosprawne na rynku 
pracy. 
 
Od wielu lat aktywnie wspiera lokalną społeczność oraz współpracuje z uczelniami. Jest 
wielkim przyjacielem Politechniki Wrocławskiej, na którego wsparcie mogą od lat liczyć 
nasi studenci z niepełnosprawnościami. 
 
W latach 2019-24 był przewodniczącym Rady Uczelni Politechniki Wrocławskiej, w latach 
2015-19 członkiem Konwentu Honorowego PWr, a od 2002 r. należy do Rady Społecznej 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu. 
 
Inicjator budowy kliniki „Przylądek Nadziei”, niosącej pomoc małym pacjentom w walce z 
chorobą nowotworową oraz przewodniczący Rady Fundacji „Na Ratunek Dzieciom z 
Chorobą Nowotworową”, wspierającej Klinikę Transplantacji Szpiku, Onkologii i 
Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu – z Fundacją jest związany od 1998 r. 
 
Uhonorowany Nagrodą Gryfy Dwudziestolecia w kategorii „Biznes” (2023), Orderem „Za 
zasługi” (odznaczenie państwowe przyznane przez prezydenta Ukrainy za wybitne zasługi 
na rzecz państwa ukraińskiego – 2021), Złotym Krzyżem Zasługi (2010) za osiągnięcia w 
działalności na rzecz rozwoju gospodarczego w Polsce, za działalność społeczną i 
charytatywną, Nagrodą Ministra Gospodarki (2010), Złotą Odznaką Politechniki 
Wrocławskiej z Brylantem (2016), Nagrodą Prezydenta Wrocławia (2015); jest również 
Kawalerem Orderu Uśmiechu (2002). 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 
 


